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Tradycyjne „Spotkanie Pokoleń”, w którym biorą udział przedstawiciele środowisk kombatanckich i weterani z Pomorza
Zachodniego, odbyło się 7 listopada 2016 r. w Szczecinie.
„Spotkanie Pokoleń” organizowane jest cyklicznie od kliku lat przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 
Narodowe Święto Niepodległości to okazja by oddać hołd i podziękować osobom, które poświęciły się w walce o wolność i
niepodległość Polski.
Kombatanci i weterani spotkali się w jednym ze Szczecińskich kin. Uroczystości towarzyszyła projekcja filmu „Wołyń” i występ
artystyczny Chóru „Kombatant” pod dyrekcją Marii Białkowskiej-Dublasiewicz.
- Wolna niepodległa Polska to podstawowa wartość. Nie byłoby jej bez Państwa wysiłku. Dzięki Wam żyjemy w wolnej Polsce.
Dziś wspólnie możemy dbać o naszą historię ale również o przyszłość – podkreślał marszałek Olgierd Geblewicz.
Marszałek przypomniał, że mięło już siedem lat współpracy Województwa z środowiskami kombatanckimi w ramach
Wojewódzkiej Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych i za tę współpracę podziękował. Dziś Rada skupia wszystkich 26
związków i stowarzyszeń kombatanckich w regionie. - Jestem dumny, że najważniejsze wydarzenia mogę celebrować wspólnie z
Państwem. Mam nadzieję, że dziś nie jest to ostatni raz w tej formule. Moja obawa wynika z planów przekazania kompetencji w
zakresie integracji środowisk kombatanckich wojewodom. Niemniej deklaruję, że niezależnie od tego, co się wydarzy, nasza
współpraca się nie zakończy. Będę wspierał Państwa projekty i inicjatywy – zaznaczył Ogierd Geblewicz.
Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego w ciągu 7 lat współorganizował  ponad 100 wydarzeń
skierowanych do przedstawicieli środowisk kombatanckich i przeszło 40 posiedzeń Rady i Prezydium. Wśród organizowanych
przez Urząd wydarzeń są m.in. cyklicznie obchodzone święta narodowe wydarzeniach o charakterze patriotycznym i
obywatelskim: rocznica Przełamania Wału Pomorskiego, Zaślubin z Morzem, Forsowania Odry, Święto Flagi i Święto
Narodowe Trzeciego Maja, Dzień Sybiraka, Dzień Napaści Sowieckiej na Polskę, Dzień Zbrodni Katyńskiej, Rocznica
Powstania Warszawskiego, Dzień Weterana, Rocznica Powstania Polskiego Państwa Podziemnego i wiele innych.
Jednym z zadań samorządu województwa jest integrowanie środowisk kombatanckich i koordynowanie ich działań. Na
samorządzie województwa spoczywają też zadania z zakresu pielęgnowania polskości, rozwijania i kształtowania świadomości
narodowej, obywatelskiej oraz kulturowej mieszkańców, a także pielęgnowania i rozwijania tożsamości lokalnej.
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